


Medida 2 Medida 3 Medida 4
Nº Ex. Médicos Insc/Seg. Prém. Desemp.

ACR do Seissal e Campo Redondo 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Associação Cultural Senzala 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Associação de Caçadores e Pescadores do Mira 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Associação de Moradores de Vale Bejinha e Carrasqueira 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Associação Foz do Mira 0 0,00 € 19 4 784,17 € 19 186,46 € 186,46 € 0,00 € 0,0 0,00 € 5 157,09 €
Cautchú - Associação de Promoção e Desenvolvimento do Desporto 128 23 414,63 € 0 0,00 € 109 1 069,68 € 1 069,68 € 0,00 € 15,0 1 121,50 € 26 675,48 €

Centro Desportivo e Cultural do Cavaleiro 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Clube de Artes Marciais do Sudoeste 0 0,00 € 17 4 280,58 € 38 372,91 € 372,91 € 0,00 € 3,0 224,30 € 5 250,70 €

Clube de Ténis do Sudoeste 0 0,00 € 27 6 798,56 € 59 579,00 € 579,00 € 0,00 € 3,0 224,30 € 8 180,86 €
Clube Desportivo Caça e Pesca de S.Miguel 0 0,00 € 2 503,60 € 2 19,63 € 19,63 € 0,00 € 1,0 74,77 € 617,62 €

Clube Desportivo Praia de Milfontes 98 17 926,83 € 12 3 021,58 € 180 1 766,44 € 1 766,44 € 0,00 € 15,0 1 121,50 € 25 602,78 €
Clube Fluvial Odemirense 0 0,00 € 41 10 323,74 € 41 402,36 € 402,36 € 0,00 € 3,0 224,30 € 11 352,75 €

Clube Náutico Litoral Alentejano 0 0,00 € 27 6 798,56 € 27 264,97 € 264,97 € 0,00 € 4,5 336,45 € 7 664,94 €
Deodato Team - Clube de Muay thai do Sudoeste Alentejano 0 0,00 € 23 5 791,37 € 23 225,71 € 225,71 € 0,00 € 1,0 74,77 € 6 317,56 €

Futebol Clube Pereirense 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Grupo Desportivo e Recreativo de Amoreiras Gare 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Grupo Desportivo e Recreativo de Relíquias 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Grupo Desportivo e Recreativo Luzianes-Gare 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Grupo Desportivo Renascente de São Teotónio 54 9 878,05 € 5 1 258,99 € 86 843,96 € 843,96 € 0,00 € 15,0 1 121,50 € 13 946,47 €
Grupo Desportivo, Cultural e Recreativo Naverredondense - "O Beira Serra" 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Grupo Esperança Unida do Malavado 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Juventude Clube Boavista 98 17 926,83 € 8 2 014,39 € 162 1 589,79 € 1 589,79 € 0,00 € 15,0 1 121,50 € 24 242,30 €

NBZM - Nucleo de Bodyboard da Zambujeira do Mar 0 0,00 € 25 6 294,96 € 25 245,34 € 245,34 € 0,00 € 0,0 0,00 € 6 785,64 €
Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira 0 0,00 € 40 10 071,94 € 40 392,54 € 392,54 € 0,00 € 13,5 1 009,35 € 11 866,37 €

Rosa dos Ventos - Clube de Pesca Desportiva do Almograve 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Saboia AC 0 0,00 € 4 1 007,19 € 34 333,66 € 333,66 € 0,00 € 3,0 224,30 € 1 898,81 €

Sociedade Columbófila "Asas do Litoral Alentejano" 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €
Sociedade Columbófila de Odemira 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Sociedade Recreativa Colense 0 0,00 € 28 7 050,36 € 28 274,78 € 274,78 € 0,00 € 0,0 0,00 € 7 599,92 €
Sociedade Recreativa e Musical Sanluizense 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Sport Clube Odemirense 114 20 853,66 € 0 0,00 € 146 1 432,78 € 1 432,78 € 0,00 € 15,0 1 121,50 € 24 840,71 €
Sporting Clube Santaclarense 0 0,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,0 0,00 € 0,00 €

Total 492 90 000,00 € 278 70 000,00 € 1019 10 000,00 € 10 000,00 € 0,00 € 107 8 000,00 € 188 000,00 €

Medida 1
Apoio formação 

Medida 5
Tecn. Esp.

TOTAL 1Clube/ Associação
FORMAÇÃO

Medida 1
Apoio formação modalidades 



Medida 8
Desp. Adaptado e 

Inclusão
ACR do Seissal e Campo Redondo 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0 2 000 € 0 0 € 2 000,00 € 2 000,00 €

Associação Cultural Senzala 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 6 828 € 0 0,00 € 827,59 € 827,59 €
Associação de Caçadores e Pescadores do Mira 0 0,00 € 3 632,53 € 0,00 € 1 138 € 0 0,00 € 770,46 € 770,46 €

Associação de Moradores de Vale Bejinha e Carrasqueira 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 5 690 € 0 0,00 € 689,66 € 689,66 €
Associação Foz do Mira 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0 0 € 4 616,44 € 616,44 € 5 773,53 €

Cautchú - Associação de Promoção e Desenvolvimento do Desporto 11 3 193,55 € 0 0,00 € 1 000,00 € 2 276 € 48 7 397,26 € 11 866,67 € 38 542,15 €
Centro Desportivo e Cultural do Cavaleiro 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0 2 000 € 0 0,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

Clube de Artes Marciais do Sudoeste 0 0,00 € 25 5 271,08 € 0,00 € 8 1 103 € 4 616,44 € 6 990,97 € 12 241,67 €
Clube de Ténis do Sudoeste 0 0,00 € 34 7 168,67 € 0,00 € 2 276 € 23 3 544,52 € 10 989,06 € 19 169,92 €

Clube Desportivo Caça e Pesca de S.Miguel 0 0,00 € 34 7 168,67 € 0,00 € 3 414 € 4 616,44 € 8 198,91 € 8 816,52 €
Clube Desportivo Praia de Milfontes 53 15 387,10 € 25 5 271,08 € 0,00 € 3 414 € 36 5 547,95 € 26 619,92 € 52 222,70 €

Clube Fluvial Odemirense 0 0,00 € 26 5 481,93 € 1 000,00 € 3 414 € 25 3 852,74 € 10 748,46 € 22 101,21 €
Clube Náutico Litoral Alentejano 0 0,00 € 20 4 216,87 € 0,00 € 0 0 € 25 3 852,74 € 8 069,61 € 15 734,55 €

Deodato Team - Clube de Muay thai do Sudoeste Alentejano 0 0,00 € 20 4 216,87 € 0,00 € 4 552 € 0 0,00 € 4 768,59 € 11 086,15 €
Futebol Clube Pereirense 18 5 225,81 € 0 0,00 € 0,00 € 6 828 € 0 0,00 € 6 053,39 € 6 053,39 €

Grupo Desportivo e Recreativo de Amoreiras Gare 18 5 225,81 € 0 0,00 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 5 225,81 € 5 225,81 €
Grupo Desportivo e Recreativo de Relíquias 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0 2 000 € 0 0,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

Grupo Desportivo e Recreativo Luzianes-Gare 18 5 225,81 € 0 0,00 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 5 225,81 € 5 225,81 €
Grupo Desportivo Renascente de São Teotónio 35 10 161,29 € 15 3 162,65 € 0,00 € 1 138 € 18 2 773,97 € 16 235,84 € 30 182,31 €

Grupo Desportivo, Cultural e Recreativo Naverredondense - "O Beira Serra" 18 5 225,81 € 0 0,00 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 5 225,81 € 5 225,81 €
Grupo Esperaça Unida do Malavado 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0 2 000 € 0 0,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €

Juventude Clube Boavista 28 8 129,03 € 6 1 265,06 € 0,00 € 2 276 € 36 5 547,95 € 15 217,90 € 39 460,20 €
NBZM - Nucleo de Bodyboard da Zambujeira do Mar 0 0,00 € 5 1 054,22 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 1 054,22 € 7 839,86 €

Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira 0 0,00 € 46 9 698,80 € 0,00 € 0 0 € 33 5 085,62 € 14 784,41 € 26 650,78 €
Rosa dos Ventos - Clube de Pesca Desportiva do Almograve 0 0,00 € 25 5 271,08 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 5 271,08 € 5 271,08 €

Saboia AC 22 6 387,10 € 0 0,00 € 0,00 € 8 1 103 € 0 0,00 € 7 490,55 € 9 389,36 €
Sociedade Columbófila "Asas do Litoral Alentejano" 0 0,00 € 11 2 319,28 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 2 319,28 € 2 319,28 €

Sociedade Columbófila de Odemira 0 0,00 € 20 4 216,87 € 0,00 € 0 0 € 0 0,00 € 4 216,87 € 4 216,87 €
Sociedade Recreativa Colense 0 0,00 € 8 1 686,75 € 0,00 € 0 2 000 € 0 0,00 € 3 686,75 € 11 286,67 €

Sociedade Recreativa e Musical Sanluizense 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0 2 000 € 0 0,00 € 2 000,00 € 2 000,00 €
Sport Clube Odemirense 71 20 612,90 € 9 1 897,59 € 1 000,00 € 0 0 € 36 5 547,95 € 29 058,44 € 53 899,15 €

Sporting Clube Santaclarense 18 5 225,81 € 0 0,00 € 0,00 € 4 552 € 0 0,00 € 5 777,53 € 5 777,53 €
Total 310 90 000,00 € 332 70 000,00 € 3 000,00 € 58 20 000,00 € 292 45 000,00 € 228 000,00 € 416 000,00 €

Clube/ Associação

AARegular (coletivo)

Medida 6

AARegular (Ind.)

SUB23/SENIORES/VETERANOS

Total 1 + 2
Medida 10

Atividade desportiva não 
federada

TOTAL 2
Medida 12

Apoio a deslocações



Medida 7 Medida 9 Medida 11 Medida 13 Medida 15 Medida 16 Medida 17

Nº
Torneios desp. 

Form.
Nº Congressos

Estágios/ 
seleção 
nacional

Aluguer 
Instalações 
desportivas

Aq. Viaturas Rep. Viaturas Req/Man Apetrechamento Al. Sedes

ACR do Seissal e Campo Redondo 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 000,00 €
Associação Cultural Senzala 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 233,67 € 0,00 € 233,67 € 1 061,26 €

Associação de Caçadores e Pescadores do Mira 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 770,46 €
Associação de Moradores de Vale Bejinha e Carrasqueira 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 689,66 €

Associação Foz do Mira 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 397,74 € 0,00 € 397,74 € 6 171,27 €
Cautchú - Associação de Promoção e Desenvolvimento do Desporto 1 909,09 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 2 909,09 € 41 451,24 €

Centro Desportivo e Cultural do Cavaleiro 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 000,00 €
Clube de Artes Marciais do Sudoeste 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 696,05 € 0,00 € 1 805,14 € 14 046,82 €

Clube de Ténis do Sudoeste 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 109,09 € 21 279,01 €
Clube Desportivo Caça e Pesca de S.Miguel 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8 816,52 €

Clube Desportivo Praia de Milfontes 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 12 000,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 14 109,09 € 66 331,79 €
Clube Fluvial Odemirense 0 0,00 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 12 000,00 € 1 000,00 € 0,00 € 606,08 € 0,00 € 13 806,08 € 35 907,29 €

Clube Náutico Litoral Alentejano 0 0,00 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 4 000,00 € 606,08 € 0,00 € 5 806,08 € 21 540,63 €
Deodato Team - Clube de Muay thai do Sudoeste Alentejano 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 625,02 € 0,00 € 1 734,11 € 12 820,26 €

Futebol Clube Pereirense 1 909,09 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 666,67 € 0,00 € 397,74 € 842,11 € 2 815,61 € 8 869,00 €
Grupo Desportivo e Recreativo de Amoreiras Gare 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 6 225,81 €

Grupo Desportivo e Recreativo de Relíquias 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 42,62 € 0,00 € 42,62 € 2 042,62 €
Grupo Desportivo e Recreativo Luzianes-Gare 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5 225,81 €

Grupo Desportivo Renascente de São Teotónio 1 909,09 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 909,09 € 32 091,40 €
Grupo Desportivo, Cultural e Recreativo Naverredondense - "O Beira Serra" 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 666,67 € 0,00 € 225,04 € 0,00 € 891,71 € 6 117,52 €

Grupo Esperaça Unida do Malavado 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 000,00 €
Juventude Clube Boavista 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 880,70 € 0,00 € 2 989,79 € 42 449,99 €

NBZM - Nucleo de Bodyboard da Zambujeira do Mar 1 909,09 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 802,72 € 0,00 € 1 711,81 € 9 551,67 €
Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira 0 0,00 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 710,25 € 0,00 € 910,25 € 27 561,03 €

Rosa dos Ventos - Clube de Pesca Desportiva do Almograve 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 5 271,08 €
Saboia AC 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 492,44 € 0,00 € 2 601,53 € 11 990,89 €

Sociedade Columbófila "Asas do Litoral Alentejano" 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2 319,28 €
Sociedade Columbófila de Odemira 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 172,92 € 0,00 € 172,92 € 4 389,79 €

Sociedade Recreativa Colense 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11 286,67 €
Sociedade Recreativa e Musical Sanluizense 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 110,93 € 0,00 € 110,93 € 2 110,93 €

Sport Clube Odemirense 1 909,09 € 1 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 3 109,09 € 57 008,24 €
Sporting Clube Santaclarense 0 0,00 € 0 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 666,66 € 0,00 € 0,00 € 1 157,89 € 1 824,55 € 7 602,08 €

Total 11 10 000,00 € 10 2 000,00 € 0,00 € 1 000,00 € 24 000,00 € 10000,00 4 000,00 € 10 000,00 € 2 000,00 € 63 000,00 € 479 000,00 €

Clube/ Associação Total 1+2+3TOTAL 3

Medida 14


